RÈGLEMENT (UE) N o 347/2010 DE LA COMMISSION
du 21 avril 2010
modifiant le règlement (CE) n o 245/2009 en ce qui concerne les exigences en matière
d’écoconception applicables aux lampes fluorescentes sans ballast intégré, aux lampes à décharge
à haute intensité, ainsi qu’aux ballasts et aux luminaires qui peuvent faire fonctionner ces lampes
(Texte présentant de l'intérêt pour l'EEE)
LA COMMISSION EUROPÉENNE,
vu le traité sur le fonctionnement de l’Union européenne,

o) le tableau 17 est remplacé par le tableau suivant:
«Tableau 17
Exigences concernant l'indice d'efficacité énergétique des ballasts non utilisables avec un variateur destinés aux lampes fluorescentes
DONNÉES RELATIVES AUX LAMPES
RENDEMENT DU BALLAST (P lamp /P input )
non utilisable avec un variateur
Type de lampe
Puissance
nominale
CODE ILCOS
Puissance assignée/
nominale
A2 BAT A2 A3 B1 B2
50 Hz HF
W W W
T8 15 FD-15-E-G13-26/450 15 13,5 87,8 % 84,4 % 75,0 % 67,9 % 62,0 %
T8 18 FD-18-E-G13-26/600 18 16 87,7 % 84,2 % 76,2 % 71,3 % 65,8 %
T8 30 FD-30-E-G13-26/900 30 24 82,1 % 77,4 % 72,7 % 79,2 % 75,0 %
T8 36 FD-36-E-G13-26/1200 36 32 91,4 % 88,9 % 84,2 % 83,4 % 79,5 %
T8 38 FD-38-E-G13-26/1050 38,5 32 87,7 % 84,2 % 80,0 % 84,1 % 80,4 %
T8 58 FD-58-E-G13-26/1500 58 50 93,0 % 90,9 % 84,7 % 86,1 % 82,2 %
T8 70 FD-70-E-G13-26/1800 69,5 60 90,9 % 88,2 % 83,3 % 86,3 % 83,1 %
TC-L 18 FSD-18-E-2G11 18 16 87,7 % 84,2 % 76,2 % 71,3 % 65,8 %
TC-L 24 FSD-24-E-2G11 24 22 90,7 % 88,0 % 81,5 % 76,0 % 71,3 %
TC-L 36 FSD-36-E-2G11 36 32 91,4 % 88,9 % 84,2 % 83,4 % 79,5 %
TCF 18 FSS-18-E-2G10 18 16 87,7 % 84,2 % 76,2 % 71,3 % 65,8 %
TCF 24 FSS-24-E-2G10 24 22 90,7 % 88,0 % 81,5 % 76,0 % 71,3 %
TCF 36 FSS-36-E-2G10 36 32 91,4 % 88,9 % 84,2 % 83,4 % 79,5 %
TC-D/DE 10 FSQ-10-E-G24q=1
FSQ-10-I-G24d=1
10 9,5 89,4 % 86,4 % 73,1 % 67,9 % 59,4 %
TC-D/DE 13 FSQ-13-E-G24q=1
FSQ-13-I-G24d=1
13 12,5 91,7 % 89,3 % 78,1 % 72,6 % 65,0 %
TC-D/DE 18 FSQ-18-E-G24q=2
FSQ-18-I-G24d=2
18 16,5 89,8 % 86,8 % 78,6 % 71,3 % 65,8 %
TC-D/DE 26 FSQ-26-E-G24q=3
FSQ-26-I-G24d=3
26 24 91,4 % 88,9 % 82,8 % 77,2 % 72,6 %
TC-T/TE 13 FSM-13-E-GX24q=1
FSM-13-I-GX24d=1
13 12,5 91,7 % 89,3 % 78,1 % 72,6 % 65,0 %
TC-T/TE 18 FSM-18-E-GX24q=2
FSM-18-I-GX24d=2
18 16,5 89,8 % 86,8 % 78,6 % 71,3 % 65,8 %
TC-T/TC-TE 26 FSM-26-E-GX24q=3
FSM-26-I-GX24d=3
26,5 24 91,4 % 88,9 % 82,8 % 77,5 % 73,0 %
TC-DD/DDE 10 FSS-10-E-GR10q
FSS-10-L/P/H-GR10q
10,5 9,5 86,4 % 82,6 % 70,4 % 68,8 % 60,5 %
TC-DD/DDE 16 FSS-16-E-GR10q
FSS-16-I-GR8
FSS-16-L/P/H-GR10q
16 15 87,0 % 83,3 % 75,0 % 72,4 % 66,1 %
TC-DD/DDE 21 FSS-21-E-GR10q
FSS-21-L/P/H-GR10q
21 19,5 89,7 % 86,7 % 78,0 % 73,9 % 68,8 %
TC-DD/DDE 28 FSS-28-E-GR10q
FSS-28-I-GR8
FSS-28-L/P/H-GR10q
28 24,5 89,1 % 86,0 % 80,3 % 78,2 % 73,9 %
TC-DD/DDE 38 FSS-38-E-GR10q
FSS-38-L/P/H-GR10q
38,5 34,5 92,0 % 89,6 % 85,2 % 84,1 % 80,4 %
TC 5 FSD-5-I-G23
FSD-5-E-2G7
5,4 5 72,7 % 66,7 % 58,8 % 49,3 % 41,4 %
TC 7 FSD-7-I-G23
FSD-7-E-2G7
7,1 6,5 77,6 % 72,2 % 65,0 % 55,7 % 47,8 %
FR L 104/26 Journal officiel de l’Union européenne 24.4.2010
TC 9 FSD-9-I-G23
FSD-9-E-2G7
8,7 8 78,0 % 72,7 % 66,7 % 60,3 % 52,6 %
TC 11 FSD-11-I-G23
FSD-11-E-2G7
11,8 11 83,0 % 78,6 % 73,3 % 66,7 % 59,6 %
T5 4 FD-4-E-G5-16/150 4,5 3,6 64,9 % 58,1 % 50,0 % 45,0 % 37,2 %
T5 6 FD-6-E-G5-16/225 6 5,4 71,3 % 65,1 % 58,1 % 51,8 % 43,8 %
T5 8 FD-8-E-G5-16/300 7,1 7,5 69,9 % 63,6 % 58,6 % 48,9 % 42,7 %
T5 13 FD-13-E-G5-16/525 13 12,8 84,2 % 80,0 % 75,3 % 72,6 % 65,0 %
T9-C 22 FSC-22-E-G10q-29/200 22 19 89,4 % 86,4 % 79,2 % 74,6 % 69,7 %
T9-C 32 FSC-32-E-G10q-29/300 32 30 88,9 % 85,7 % 81,1 % 80,0 % 76,0 %
T9-C 40 FSC-40-E-G10q-29/400 40 32 89,5 % 86,5 % 82,1 % 82,6 % 79,2 %
T2 6 FDH-6-L/P-W4,3x8,5d-7/220 5 72,7 % 66,7 % 58,8 %
T2 8 FDH-8-L/P-W4,3x8,5d-7/320 7,8 76,5 % 70,9 % 65,0 %
T2 11 FDH-11-L/P-W4,3x8,5d-7/420 10,8 81,8 % 77,1 % 72,0 %
T2 13 FDH-13-L/P-W4,3x8,5d-7/520 13,3 84,7 % 80,6 % 76,0 %
T2 21 FDH-21-L/P-W4,3x8,5d-7/ 21 88,9 % 85,7 % 79,2 %
T2 23 FDH-23-L/P-W4,3x8,5d-7/ 23 89,8 % 86,8 % 80,7 %
T5-E 14 FDH-14-G5-L/P-16/550 13,7 84,7 % 80,6 % 72,1 %
T5-E 21 FDH-21-G5-L/P-16/850 20,7 89,3 % 86,3 % 79,6 %
T5-E 24 FDH-24-G5-L/P-16/550 22,5 89,6 % 86,5 % 80,4 %
T5-E 28 FDH-28-G5-L/P-16/1150 27,8 89,8 % 86,9 % 81,8 %
T5-E 35 FDH-35-G5-L/P-16/1450 34,7 91,5 % 89,0 % 82,6 %
T5-E 39 FDH-39-G5-L/P-16/850 38 91,0 % 88,4 % 82,6 %
T5-E 49 FDH-49-G5-L/P-16/1450 49,3 91,6 % 89,2 % 84,6 %
T5-E 54 FDH-54-G5-L/P-16/1150 53,8 92,0 % 89,7 % 85,4 %
T5-E 80 FDH-80-G5-L/P-16/1150 80 93,0 % 90,9 % 87,0 %
T5-E 95 FDH-95-G5-L/P-16/1150 95 92,7 % 90,5 % 84,1 %
T5-E 120 FDH-120-G5-L/P-16/1450 120 92,5 % 90,2 % 84,5 %
T5-C 22 FSCH-22-L/P-2GX13-16/225 22,3 88,1 % 84,8 % 78,8 %
T5-C 40 FSCH-40-L/P-2GX13-16/300 39,9 91,4 % 88,9 % 83,3 %
T5-C 55 FSCH-55-L/P-2GX13-16/300 55 92,4 % 90,2 % 84,6 %
T5-C 60 FSCH-60-L/P-2GX13-16/375 60 93,0 % 90,9 % 85,7 %
TC-LE 40 FSDH-40-L/P-2G11 40 91,4 % 88,9 % 83,3 %
TC-LE 55 FSDH-55-L/P-2G11 55 92,4 % 90,2 % 84,6 %
TC-LE 80 FSDH-80-L/P-2G11 80 93,0 % 90,9 % 87,0 %
TC-TE 32 FSMH-32-L/P-2GX24q=3 32 91,4 % 88,9 % 82,1 %
TC-TE 42 FSMH-42-L/P-2GX24q=4 43 93,5 % 91,5 % 86,0 %
TC-TE 57 FSM6H-57-L/P-2GX24q=5
FSM8H-57-L/P-2GX24q=5
56 91,4 % 88,9 % 83,6 %
TC-TE 70 FSM6H-70-L/P-2GX24q=6
FSM8H-70-L/P-2GX24q=6
70 93,0 % 90,9 % 85,4 %
TC-TE 60 FSM6H-60-L/P-2G8=1 63 92,3 % 90,0 % 84,0 %
TC-TE 62 FSM8H-62-L/P-2G8=2 62 92,2 % 89,9 % 83,8 %
TC-TE 82 FSM8H-82-L/P-2G8=2 82 92,4 % 90,1 % 83,7 %
TC-TE 85 FSM6H-85-L/P-2G8=1 87 92,8 % 90,6 % 84,5 %
TC-TE 120 FSM6H-120-L/P-2G8=1
FSM8H-120-L/P-2G8=1
122 92,6 % 90,4 % 84,7 %
TC-DD 55 FSSH-55-L/P-GRY10q3 55 92,4 % 90,2 % 84,6 %»
FR 24.4.2010 Journal officiel de l’Union européenne L 104/27
4) à l'annexe IV, l’alinéa suivant est inséré après le premier alinéa:
«Les autorités des États membres appliquent des procédures de mesure fiables, précises et reproductibles tenant compte
des méthodes de mesure généralement considérées comme représentant l'état de l'art, notamment les méthodes fixées